
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação:  Quinta-Feira 

28 de maio de 2015 

Edição: 647 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2015 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 

Contratado: CONSTRUTORA IRMÃOS ROSA LTDA - ME 

                     CNPJ nº. 10.559.452/0001-61 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS PARQUES 

INFANTIS COBERTOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL LAR SESANO E DOZOLINA 
TOMAZONI TROIAN, do município de Nova Londrina – PR. 

Tomada de Preços nº. 005/2015  

Valor Contratual: R$ 59.493,80 (cinqüenta e nove mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos). 

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado à empresa contratada de acordo com o cronograma físico-

financeiro em moeda corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela Contratada, nos dias 10 ou 

20 do mês subseqüente ao da execução dos serviços, condicionados à apresentação da requisição e da nota fiscal 

devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto. 

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços (conf. Cronograma), objeto da Licitação Tomada de Preços nº. 

005/2015, ou até a data de 27/05/2016. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                                          Nova Londrina, 27 de Maio de 2015. 

 

 

                                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                     Prefeito Municipal 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2015, após a abertura e julgamento 
da proposta da empresa licitante para Contratação de empresa para prestação de serviços 
com fornecimento de peças, para manutenção de motosserras e roçadeiras e aquisição  de 
roçadeiras novas para atender a Secretaria Municipal de Obras do Município de Nova 
Londrina, adjudicando os serviços e os produtos para a seguinte empresa: MARIA 
APARECIDA BORGES DA SILVA WESTERCAMP MEI, inscrita no CNPJ nº. 17.856.344/0001-
08, vencedora dos lotes nº. 01,  02 e 03, totalizando o valor de R$. 24.663,31 ( vinte e quatro 
mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 
MAIO DE 2015. 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação:  Quinta-Feira 

28 de maio de 2015 

Edição: 647 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

52/ 2015 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE CHIODELLI, Prefeito 

Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná. 

 

CONTRATADO:JOSE MARCOS DO NASCIMENTO,brasileiro, SERVIÇOS GERAIS, portador do RG 

3.873.506-3 - PR, admitido pelo Contrato nº 37/ 2014, de 03/02/2014, residente e domiciliado no município 

de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo 

determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2014, Prorrogado por mais 180 dias, fica rescindido por 

falecimento a partir do dia 27 de maio de 2015. 

 

Cláusula 2ª–Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada 

mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal. 

 

Nova Londrina, 27 de maio de 2015. 

 

____________________________________ 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 

 

 

_________________________________ 

CONTRATADO 

 

 

 

 

Audiência Pública 
 

A Prefeitura de Nova Londrina, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Agricultura e Meio Ambiente, convida a população de Nova Londrina para participar 

da Audiência Pública do Plano de Gestão de Resíduos Sólidos Urbanos, que acontecerá no dia 02 

de junho de 2015, terça-feira, as 19:00 horas nas dependências do Centro de Geração de Renda do 

Produtor Rural João Celestino Pires, (local da feira do produtor), sito a rua Laranjeiras, sn.  

  

 

João Paulo Giacobbo 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Agricultura e Meio Ambiente. 

 


